
 

 

 

PATVIRTINTA    

   Šiaulių Dainų progimnazijos  direktoriaus 

2023 m.               d. įsakymu Nr. V- 

  
PROFESINIO ORIENTAVIMO (UGDYMO KARJERAI) PLANAS 

2023 – 2024 MOKSLO METAMS  

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Profesinio orientavimo (toliau – PO) 2023-2024 m. m. veiklos planas (toliau – planas) reglamentuoja profesinio orientavimo vykdymą progimnazijoje, 

teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas. 

2. PO planas sudaromas atsižvelgiant į 1-8 kl. mokinių ugdymo karjerai paslaugų lūkesčius bei poreikius, prioritetines sritis bei PO turinį 
reglamentuojančius dokumentus. 

3. Profesinis orientavimas progimnazijoje organizuojamas: 

a. klasės valandėlių metu ir ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai; 

b. integruojamas į klasių vadovų, socialinio pedagogo, psichologo veiklą, psichologijos, technologijas, socialinio ir emocinio ugdymo programos 
„Gyvenimo įgūdžiai“ pamokas, ugdymo karjerai užsiėmimus, neformaliojo švietimo būrelius; 

c. individualių karjeros specialisto konsultacijų metu. 

4. Planą įgyvendina karjeros specialistas, jam talkina administracija, pedagogai, pagalbos mokiniui specialistai, mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, 
rūpintojai). 

METINIS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Tikslas – ugdyti atsakingą ir savarankią asmenybę, turinčią perspektyvias asmeninės karjeros valdymo kompetencijas net neužtikrintumo sąlygomis 

bei tvirtą motyvą mokytis visą gyvenimą. 

Uždaviniai: sudaryti sąlygas visiems mokiniams motyvuotai ir atsakingai ugdytis karjeros kompetencijas (žinias, gebėjimus ir nuostatas apie save, 

mokymosi, saviraiškos ir darbo galimybes, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros planavimą, derinimą su kitomis gyvenimo sritimis ir karjeros realizavimą), 



 

kurios yra svarbios norint sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį, profesiją ir darbo veiklą, pereiti iš mokymo aplinkos į darbo aplinką, tolesnei profesinei raidai 

ir mokymuisi. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklų sritys Veikla, priemonės Atsakingi Data Partneriai Laukiamas rezultatas 

1. Planavimas 2022-2023 mokslo metų 

ugdymo karjerai veiklos 

analizėje nustatytų 

probleminių sričių 

indoktrinavimas į 2023 – 2024 

m.m. tikslus, naujų uždavinių 

numatymas bei veiklos plano 

sudarymas, atsižvelgiant į 

SKU veiklų prioritetus. 

Karjeros 

specialistė 

2023 m. rugsėjo mėn. SKU veiklų 

iniciatoriai, 

Šiaulių švietimo 

įstaigos ir verslo 

organizacijos. 

Novatoriškos 

idėjos sėkmingam ir 

darniam ugdymo 

karjerai veiklų 

vykdymui, dvi 

pasirašytos 

bendradarbiavimo 

sutartys. 

Ugdymo karjerai darbo grupės 

sudarymas naujiems 2023-

2024 mokslo metams. 

Karjeros 

specialistė, 

Vaiko gerovės 

komisijos nariai, 

aštuntųjų klasių 

auklėtojai. 

 

2023 m. rugsėjo mėn. VšĮ Šiaulių 

universiteto 

gimnazija,  

Šiaulių 

„Romuvos“ 

gimnazija, 

Šiaulių Lieporių 

gimnazija. 

Efektyvių ugdymo 

karjerai gairių 

nustatymas. 

Naujųjų karjeros ambasadorių 

klasėse rinkimai. 

5–8 klasių 

mokiniai, 

karjeros 

specialistė. 

2023 m. spalio mėn. Klasių 

ambasadorių 

tėveliai ir jų 

socialiniai 

partneriai. 

Ugdymo karjerai 

veiklų sklaida ir 

plėtra klasėse, 

optimalus sprendimų 

priėmimas 

organizuojant UK 

renginius. 

 2. Kvalifikacijos kėlimas  Dalyvavimas Šiaulių miesto 

savivaldybės Švietimo centro, 

Užimtumo tarnybos, LMNŠC, 

Karjeros 

specialistė 

Nuolat Lietuvos ir 

užsienio 

aukštosios 

Kokybiškos UK 

paslaugos 



 

Lietuvos universitetų ir 

kolegijų organizuojamuose 

seminaruose, tiksliniuose 

ugdymo karjerai renginiuose. 

mokyklos, 

LMNŠC, LKSA 

ir kt. 

mokiniams ir jų 

tėveliams. 

Bendrystė ir dalijimasis gerąja 

karjeros paslaugų teikimo 

patirtimi su miesto ir visos 

Lietuvos 

mokyklų karjeros 

konsultantais, 

koordinatoriais, mokytojais, 

tėvais, globėjais. 

Karjeros 

specialistė 

 

 

 

Nuolat LKSA, Lietuvos 

švietimo 

įstaigos ir 

organizacijos, 

„Studijos 2024 

– Litexpo“ 

organizatoriai. 

Pranešimas(ai) 

Tarptautinėse, 

regioninėse UK 

konferencijose. 

Naujų ugdymo karjerai 

informacijos šaltinių ir knygų 

paieška, skaitymas, 

domėjimasis atnaujintas 

„Mukis.lt“, „Aikos.smm.lt“, 

„Lksa.lt“, „Euroguidance.lt“, 

„Kurstoti.lt“,  „OK: karjera“, 

„Dreamfoundation.eu“, 

„Lamabpo.lt“, „Cvmarket.lt“, 

„Cvonline.lt“ „Pound.lt“ ir kt. 

naujienomis. 

Karjeros 

specialistė 

 

Nuolat Žiniasklaida Karjeros specialistės 

akiračio, socialinių 

partnerių banko 

plėtra. 

„Bendravimo psichologijos“ 

dėstymas Šiaulių 

informaciniame turizmo centre 

būsimiesiems gidams. 

Karjeros 

specialistė 

 

Vasario mėn.  ŠTIC Šiaurės ir vakarų 

Lietuvos būsimų 

gidų (licenzijuotų) 

parengimas darbui. 

3. Ugdymo karjerai 

programos 

įgyvendinimas 

Ugdymo karjerai programos 

integravimas į visus 

mokomuosius dalykus ir 

mokykloje veikiančių 

neformalių būrelių veiklą. 

Karjeros 

specialistė, 

Pradinių klasių 

pedagogai, 

Nuolat Projekto 

„Istoriniai CV“ 

ir „Steam“ 

edukacijų 

teikėjai 

Kiekvienas dalyko 

pedagogas integruos 

UK į 1-3 

užsiėmimus. 

Kiekvienam klasės 

http://www.euroguidance.lt/


 

dalykų 

mokytojai,  

neformalaus 

ugdymo būrelių 

vadovai. 

vadovui teikti po 1-3 

konsultacijas. 

„Karjeros akiniai“ – mokinių 

ugdymo karjerai užsiėmimų 

ciklas 1-4 klasių valandėlėse. 

Karjeros 

specialistė, 

1–4 klasių 

vadovai, 

mokiniai. 

1-3 temos kiekvienai 

klasei per metus 

Mokyklos 

svečiai, 

SKU veiklų 

iniciatoriai, 

Šiaulių švietimo 

įstaigos ir verslo 

organizacijos. 

100 proc. pradinių 

klasių mokinių 

dalyvaus UK 

valandėlėse, atras 

savo gabumus,  

talentus, interesus, 

lavins savęs 

pažinimo įgūdžius, 

pasirengs oriai 

pereiti į aukštesnę 

klasę. 

„Laikas mano karjerai“ – 

mokinių ugdymo karjerai 

užsiėmimų ciklas 5-8 klasių 

valandėlėse. 

Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

vadovai, 

mokiniai. 

1-5 temos kiekvienai 

klasei per metus 

Mokyklos 

svečiai, 

SKU veiklų 

iniciatoriai, 

Šiaulių švietimo 

įstaigos ir verslo 

organizacijos. 

100 proc. mokinių 

dalyvaus UK klasių 

valandėlėse, stiprins 

karjeros 

kompetencijas, 

pasirengs Karjeros 

planų kūrimui ir jų 

įgyvendinimui. 

Mokinių Karjeros planų 

peržiūra, analizė ir pildymas, 

portfolio. 

Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

vadovai, 

mokiniai. 

Nuolat Konfidencialu – 

be partnerių 

100 proc. mokinių, 

reflektuodami į 

veiklų rezultatus, 

užpildys Karjeros 

planus. 

„Multiple Natures sistema 

mano asmeninės karjeros 

krypčiai nustatyti“. 

Karjeros 

specialistė, 

Kalbų mokytojai, 

Spalio mėn. Kalba.LT 

Karjeros centro 

98 proc. 8 klasių 

mokinių stiprins 



 

5–8 klasių 

vadovai, 

mokiniai. 

vadovė Reanata 

Škimelienė 

karjeros 

kompetencijas  

Karjeros iššūkis 

„Kosmonautas“ 

Karjeros 

specialistė, 

7–8 klasių 

vadovai, 

mokiniai. 

Lapkričio mėn. Kviečiami į 

mūsų mokyklos 

renginį norintys 

Šiaulių miesto 

progimnazijos 8 

klasių mokiniai, 

karjeros 

konsultantai 

Po „išbandymų 

Kosmose“ Šiaulių 

m.progimnazijos 7-8 

klasių mokiniai 

išmoks dirbti 

neapibrėžtumo 

sąlygomis (t.y.) 1-a 

svarbiausių karjeros 

kompetencijų  

Ugdymo karjerai ringas/naktis. Karjeros 

specialistė, 

7–8 klasių 

vadovai ir 

mokinių taryba. 

2023 m. biržėlio mėn.  Šiaulių dramos 

teatro aktoriai, 

politikai, 

gimnazistai, 

studentai, 

menininkai, 

verslininkai 

25 proc. iš 

kiekvienos 7–8 

klasių dalyvaus UK 

ringe/naktyje, stebės 

ir stiprins savo 

asmenines karjeros 

kompetencijas, 

lavins bendravimo ir 

bendradarbiavimo, 

komandinio darbo 

įgūdžius, plėsis 

mokinių holistinis 

požiūris į asmeninę 

karjerą. 

Karjeros Oskaras. Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

vadovai ir 

mokiniai 

Per metus Šiaulių miesto 

kino teatrai, 

ŠTIC 

100 proc.5-8 klasių 

mokinių siūlys ir 

rinks geriausią 

atsakomybę 



 

asmeninei karjerai 

stiprinantį filmą.  

4. Mokinių profesinis  

informavimas 

 

Informacijos apie švietimo 

teikėjus ir jų vykdomas studijų 

programas, priėmimo tvarką 

sklaida, vizitai į gimnazijų, 

profesinio rengimo centro, 

kolegijų, universitetų mokymo 

įstaigas. 

Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

mokiniai. 

Per mokslo metus Šiaulių 

universiteto, 

Romuvos, 

Lieporių, 

Didždvario 

gimnazijos 

ŠVAKO, 

ŠTMC, VUŠA 

100 proc. mokinių 

bus informuoti apie 

asmeninės karjeros 

valdymo galimybes 

Lietuvoje ir 

užsienyje. 

  

Supažindinimas su darbo 

rinkos pokyčiais, karjeros 

galimybėmis ir prognozėmis 

Šiaulių miesto užimtumo 

tarnyboje. 

Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

mokiniai. 

Per mokslo metus Šiaulių miesto 

užimtumo 

tarnyba 

2 susitikimai su 

Šiaulių miesto 

užimtumo tarnybos 

atstovais: mokinių 

paskata ir pabaigus 

mokyklą 

bendradarbiauti su 

užimtumo tarnybos 

specialistais. 

Profesinio veiklinimo 

pažintiniai ir patyriminiai 

vizitai, intensyvus 

šešėliavimas vyriausiems. 

Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

mokiniai. 

Per mokslo metus Šiaulių miesto 

įmonės ir 

organizacijos, 

švietimo 

įstaigos; 

valstybės 

tarnybos, verslo, 

meno, kultūros 

ir kitų darbo 

barų atstovai 

100 proc. mokinių 

gaus profesinio 

veiklinimo 

paslaugas. Profesijų 

įvairovės akiračio 

plėtra, konkrečiai 

profesijai reikalingų 

kompetencijų 

identifikavimas ir 

įsivertinimas. 

OPA – ankstyvasis profesinis 

orientavimas ŠTMC, STEAM 

Karjeros 

specialistė, 

Per mokslo metus ŠTMC, 

Jaunųjų 

technikų ir 

100 proc. pradinių 

klasių mokinių 

dalyvaus OPA UK 



 

veiklos ir profesinis 

veiklinimas už mokyklos ribų. 

 

1–4 klasių 

vadovai ir 

mokiniai. 

Gamtininkų 

stotys, 

gimnazijos. 

programoje ar 

STEAM veiklose, 

profesiniame 

veiklinime už 

mokyklos ribų. 

5. Mokinių profesinis 

konsultavimas 

Grupinės konsultacijos 

karjerai, leidžiančios pažinti 

individualias mokinio savybes 

dirbant komandoje, 

padedančios identifikuoti 

problemas, spręsti klausimus, 

susijusius su karjeros 

planavimu. 

Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

mokiniai. 

Per mokslo metus LKSA 100 proc. mokiniams 

bus suteiktos 

grupinės UK 

konsultacijos. 

 

 

Individualios konsultacijos 

Karjeros centre (209 kab.), 

padedančios spręsti karjeros 

problemas, susijusias su 

socialiniais, emigracijos, 

sveikatos, psichologiniais ir 

kitais veiksniais. 

Karjeros 

specialistė, 

5–8 klasių 

mokiniai 

Per mokslo metus Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

100 proc. 

individualios 

konsultacijos 8ųjų 

klasių mokiniams bei 

turintiems asmeninių 

karjeros poreikių 1-7 

klasių ugdytiniams. 

6. Mokyklos 

bendruomenės narių 

(administracijos, 

klasių vadovų, dalykų 

mokytojų ir kt.) 

vykdomų PO veiklų 

koordinavimas 

Administraciniai UK posėdžiai 

aptariant mokinio individualią 

pažangą. 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui, 

karjeros 

specialistė, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistės, 

psichologė. 

Pagal poreikį Šiaulių švietimo 

centras 

Naujos idėjos dėl 

moksleivio ugdymo 

karjerai 

efektyvinimo. 

Individualios ir grupinės 

konsultacijos mokytojams 

mokinių karjeros 

Karjeros 

specialistė, 

Per mokslo metus „Ok: karjera“,  

LKSA 

100 proc. mokytojų 

remsis UK 



 

projektavimo, ugdymo karjerai 

integravimo į dėstomus 

dalykus klausimais. 

mokytojai ir 

klasių vadovai 

naujovėmis ugdymo 

ir mokymo procese. 

Pagalba organizuojant ar 

vedant tikslines UK išvykas, 

profesinį veiklinimą, 

socialinę-pilietinę veiklą, 

savanorystę. 

Mokytojai, 

klasių vadovai, 

karjeros 

specialistė. 

Per mokslo metus Socialiniai 

partneriai 

mokinių 

profesiniam 

veiklinimui ir 

savanorystei. 

100 proc. išpildyti 

bendruomenės 

lūkesčiai. 

 

Ugdymo karjerai veiklų 

pristatymas mokytojų, 

mokyklos tarybos, 

administracijos posėdžiuose. 

Administracija, 

karjeros 

specialistė, 

mokytojai, klasių 

vadovai 

Per mokslo metus Socialiniai 

partneriai 

mokinių 

profesiniam 

veiklinimui ir 

savanorystei 

UK veiklų sklaida, 

naujų idėjų 

generavimas. 

7. Mokinių tėvų 

profesinis 

informavimas ir 

konsultavimas 

PO pranešimai apie mokykloje 

teikiamas UK paslaugas, vaikų 

ugdymo karjerai 

psichologinius ypatumus, 

tolesnio vaiko mokymosi 

galimybes per susirinkimus, 

e_platformą „Mano dienynas“ 

Karjeros 

specialistė, 

Mokinių tėvai, 

globėjai, seneliai. 

Per mokslo metus. Baigę mokyklą 

firmų 

direktoriai, 

olimpiniai 

čempionai ir kt. 

Mokyklos 

bendruomenės 

efektyvinimas. 

Galimybė pritraukti 

daugiau potencialių 

partnerių 

profesiniam 

veiklinimui 

Dalyvavimas tėvų, klasės 

vadovo ar mokytojo 

pokalbiuose aptariant 

individualią mokinio pažangą 

dėl mokinių individualaus 

mokymosi plano sudarymo. 

Mokinių tėvai, 

globėjai, seneliai, 

mokytojai, klasių 

auklėtojai. 

Per mokslo metus 

pagal poreikį. 

Šiaulių miesto 

švietimo 

įstaigos 

Bendradarbiavimo 

stiprinimas 

Mokinių tėvų ir globėjų 

individualus konsultavimas 

dėl efektyvaus vaikų ugdymo 

Karjeros 

specialistė, 

Per mokslo metus 

pagal poreikį. 

Šiaulių miesto 

švietimo 

įstaigos 

Aiški ugdytinių 

karjeros vizija. 



 

karjerai plano, karjeros 

sprendimų priėmimo 

klausimais Karjeros centre 

(209 kab.) tiesiogiai ir 

nuotoliniu būdu. 

Mokinių tėvai, 

globėjai, seneliai. 

8. Tėvų įtraukimas į 

mokinių UK veiklas 

Tėvų, globėjų, senelių 

vedamos pamokos mokiniams.  

 

Karjeros 

specialistė, 

mokinių tėvai, 

globėjai, seneliai 

Per metus Mokyklos 

svečiai 

20 proc. mokinių 

tėvų pristatys savo 

karjeros kelią. 

Ekskursijos į tėvų darbovietes,  

Tėvelių profesijos pristatymas 

per klasių valandėles, 

profesinio veiklinimo  

tradicinį renginį „Šok į tėvų 

klumpes“. 

Karjeros 

specialistė, 

mokinių tėvai, 

globėjai, seneliai 

Per metus Mokyklos 

svečiai 

30 proc. mokinių 

Tėvelių efektyviau 

įsitrauks į UK 

veiklas.  

 

9.  Kultūrinės, meninės, 

pažintinės, projektinės 

veiklos, neformaliojo 

švietimo, suderinto su 

ugdymu karjerai, 

organizavimas 

Projektų „Kultūros pasas“, 

„Steam“ edukacijos, 

pažintinės kelionės, UK 

viktorinos ir konferencijos, 

vaikų stovyklos, mokinių 

darbų parodos ir konkursai. 

Karjeros 

specialistė, 

Neformaliojo 

švietimo 

organizatorė, 

Būrelių vadovai. 

Per metus Šiaulių m. 

švietimo 

įstaigos, 

kultūros ir meno 

darbuotojai 

50 proc. mokinių 

dalyvaus karjeros 

kompetencijas 

stiprinančiose 

neformaliose 

veiklose. 

DofE bronzos ženkliuko žygis. Karjeros 

specialistė, 

Neformaliojo 

švietimo 

organizatorė, 

Žygio vadovas. 

Pavasaris  The Duke of 

Edinburgh's 

International 

Award 

partneriai. 

Bronzos žygio 

ženkliukas DofE 

karjeros 

kompetencijas 

įgijusiai komandai. 

Dalyvavimas Lietuvos Junior 

Achievement veiklose. 

Karjeros 

specialistė. 

Per metus Junior 

Achievement 

partneriai 

Įsteigta versli jaunoji 

mokinių bendrovė 

(JB), vykdanti 

pelningą veiklą. 



 

10. Dalijimasis gerąja 

darbo patirtimi 

Bendrystė ir dalijimasis gerąja 

karjeros paslaugų teikimo 

patirtimi su miesto ir visos 

Lietuvos 

mokyklų karjeros 

konsultantais, 

koordinatoriais, mokytojais, 

tėvais, globėjais. 

Karjeros 

specialistė, 

Mokytojai. 

Nuolat LKSA, Lietuvos 

švietimo 

įstaigos ir 

organizacijos. 

Aukšta profesinio 

orientavimo ir 

konsultavimo 

paslaugų teikimo 

kokybė visoje 

Lietuvoje 

11. Veiklos viešinimas 

(sklaida) 

Informacijos apie PO veiklas 

skelbimas mokyklos 

svetainėje, SKU kalendoriuje, 

veidaknygėje, straipsnių 

rašymas spaudai, gerosios 

patirties dalijimasis su 

Lietuvos švietimo atstovais. 

Karjeros 

specialistė 

Per metus Tarptautinės ir 

Lietuvos 

švietimo 

įstaigos 

UK veiklų 

pristatymas 

mokyklos tinklapyje. 

12. Veiklos įsivertinimas Mokinių Karjeros planų 

peržiūra, analizė, jų formos 

modifikavimas. 

Karjeros 

specialistė. 

Per metus Lietuvos 

švietimo 

įstaigos 

UK metodikų 20 

proc. patobulinimas 

Mokinių anketavimas dėl UK 

paslaugų teikimo 

efektyvinimo, tyrimo 

apibendrinimas. 

Karjeros 

specialistė. 

Birželio mėn. Lietuvos 

švietimo 

įstaigos 

Tyrimo išvados 

veiklos 

efektyvinimui 

2022-2023 m. m. UK plano 

įgyvendinimo SSGG analizė. 

Karjeros 

specialistė. 

Birželio mėn. Lietuvos 

švietimo 

įstaigos 

Tyrimo išvados 

veiklos 

efektyvinimui 

Ataskaitos ir siūlymų PO 

veiklai tobulinti teikimas 

savivaldos institucijoms, UK 

duomenų teikimas ŠVIS 

(UKSIS). 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

karjeros 

specialistė. 

Per metus LMNŠC 100 proc. dokumentų 

parengimas ir 

teikimas. 



 

UK veiklos planavimas 2023-

2024 mokslo metams. 

Karjeros 

specialistė, UK 

darbo grupė, 

klasės, Karjeros 

ambasadoriai 

Birželio mėn. Lietuvos 

švietimo 

įstaigos 

Ugdymo karjerai 

veiklos planas 2024-

2025 mokslo 

metams. 

 

 

____________________  Parengė 

Karjeros specialistė 

 

Elmyra Damonskienė                                                                                                                  

 


